
Ano 2014, Edição n.º 3087 - Crato (CE), Quarta-feira 19 de Novembro de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 3087 - Crato (CE), Quarta-feira 19 de Novembro de 2014.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 
2014.07.29.2. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA URBANIZAÇÃO DO ENTORNO DO ESTÁDIO MIRANDÃO NA 
SEDE DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO CONVENIO Nº 116/CIDADES/2014, CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DAS CIDADES E O MUNICÍPIO 
DE CRATO/CE. Vencedor: WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA - ME, com o valor global de R$ 1.059.287,83 (hum milhão cinquenta e 
nove mil duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e três centavos), Homologo a presente licitação na forma da Lei Nº. 8666/93 – TÁCIO LUIS DE 
CARVALHO DE SOUZA - Secretário Municipal de Obras Públicas. Crato/CE, 03 de novembro de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2014.11.13.1 – Pregão Presencial para Registro de Preços N° 2014.06.04.1. Objeto: Locação de veículos com condutor para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Cultura do Município do Crato/CE, Valor Global do Contrato: R$ 91.680,00 (noventa e um mil seiscentos e oitenta 
reais). Dotações Orçamentárias: 0210.13.392.0022.2.020 Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria de Cultura, 
representada pela Sra. Rosiane Bezerra de Oliveira e do outro lado á empresa BRASEL TRANSPORTES E LOCAÇÕES DE VEÍCULOS - LTDA, 
representada pela Sra. Antonia Denayre Monte da Costa. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data do Contrato: 13 de novembro de 2014. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0311005/2014 – SEAD
CRATO/CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR JULIANO ANTERO RODRIGUES, portador (a) de CPF 852.384.906-30, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, parte 
integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, criada pela lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 03 de novembro de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0311006/2014 – SEAD
CRATO/CE, 03 DE NOVEMBRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR EVANDRO RODRIGUES DE DEUS, portador (a) de CPF 545.640.183-53, do cargo de COORDENADOR ESCOLAR, simbologia CDE 05, 
lotado (a) na EEIEF MARIA PIA BRÍGIDO, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criada pela Lei 2.852, de 09 de maio de 
2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 03 de novembro de 2014.
_______________________
Cristiano Meira Leitão

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



Chefe de Gabinete 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


